
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

от 22 июня 2021 года                                                                   № 116 

 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

от 22 декабря 2020 года № 45 

«Об утверждении Положения о 

порядке выдвижения, внесения, 

обсуждения и рассмотрения 

инициативных проектов в 

муниципальном образовании 

ЗАТО г. Североморск» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

22.12.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, 

внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в 

муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение) 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить Приложение к Решению пунктом 2.7 следующего 

содержания: 

«2.7. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения 

финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

Мурманской области, требования к составу сведений, которые должны 

содержать инициативные проекты, порядок рассмотрения инициативных 

проектов, в том числе основания для отказа в их поддержке, порядок и 

критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов устанавливаются в 

соответствии с законом и (или) иным нормативным правовым актом субъекта 

Российской Федерации. В этом случае требования частей 3, 6, 7, 8, 9, 11 и 12 

статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» не 



применяются.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                    И.о. Председателя Совета депутатов 

                          ЗАТО г. Североморск 

 

                             О.А. Прасов                                                             Е.И. Гордеева 


